P nes

nes pro mortuis, Sanctorum inuocationes, fidelium peregrinationes, Chrismatis & olei consecrationes, & alias Ecclesiasticas constitutiones rideret, fregit auctoritate, & repressit miraculis, & confutauit argumentis: nec vlllo loco consistere passus, tam diu perquisiuit, donec in carcerem detrusus, libidinosus stuprator errores in vacuum aërem & animam in infernum immitteret, (*lib. 3. in vita S. Bernhardi cap. 5. & epist. 240. & serm. 66. in Cantica.*)

Et quid Pape? an tu virum Sanctum facies Lutheranum? cōtra præceptores & magistros tuos? qui in libro, in quo causas recusati Tridētini Concilij comminiscuntur, abusi maximorum & optimorum Principum dignitatibus & nominibus, tum totū Papatum criminandum sub libidinem & calumniam vnus Iuristæ subiecerunt, tum sanctum virū Bernhardum; ignari quidem in quem conuitium iacerent, tamen (*fol. Germa. editionis 257.*) architectum verborum, quæ scripta à S. Bernhardo in capite 8. secundi libri de consideratione sunt, nominarunt impudentem scriptorem Pontificium, os quod loquitur grandia & mirabilia contra Deum deorum: aduersarium qui extollitur supra id quod Deus dicitur: abutentem Dei nomine & cōmutantem Papam in Idolum: pugnantem cum scriptura, & simpliciter corruptorem honoris diuini & prædicatorem Antichristi. Cum horum igitur libidine, quomodo audacia tua consistet? & quem illi clamant fuisse mancipium & laudatorem Antichristi, an tu seruum Christi & ciuem cæli constitues? & damnabis iudiciū & patefacies mendacia sectæ tuæ? Et vt honori tuo parcam, tantum Papiſtam, & tantum fidei nostræ Sydus, qui in re nulla cū Luthero consensit, & dissensit in omnibus, & hostis Lutheri in persona Henrici Monachi iuratus fuit: an quispiam sic honorem suum in contemptionem proiecit, vt ad Lutheranos contra conscientiam, contra perspicuitatem veritatis, contra veterum Luthe-
ranorum

ranorum publicam & auctoritate Principum vestitam sententiam, ascribat? quem mentitur Lutherus damnasse in mortis aditu monasticam vitam & resipuisse ab erroribus. Aegrotus aliquando sed diu antemortem vocem pulcherrimam emisit S. Bernhardus: confidere se ad cælum capeffendum in Christi meritis: tamen sua profluentia ex Christi dono non infirmauit: non negauit: magis dilatauit: & deinde cum valetudinem recepisset & vitæ cursum longiùs produceret, nihil vnquam in priori fide correxit: à monastica vita & à Catholica publica religione & à parandis multis ad regnum cælorum meritis transuersum vnguem non discessit: nihil intermisit quod ad Papæ religionem exemplo suo illustrandam & argumentis deuinciendâ & defendendam sanguine pertineret: cuius nos ductu & disciplina credimus omnia, quæ contra Lutheranos credimus: & si Bernhardus Papista non fuit, ne nos quidem sumus, qui complexionem fidei ab ipso traditam sequimur omnes.

Sed excudi iam & proferri in publicum confessionem S. Bernhardi iubeo: in qua quid S. Bernhardus de fide sentiat, & quanta Lutheranos & quàm incredibilis sit in mentiendo petulantia & effrænatio: isto vno exemplo in clarissimo lumine ponetur.

Quod verò de sancto sum Bernhardo contestatus, idem de reliquis omnibus posteriorum annorum Patribus est verissimum, de S. Vdalrico, Giselberto, Ansberto, Radulfo, Smaragdo, Bernone, Algero, Brunone, Damiano, Lanfranco, Anselmo, Honorio, Hugone, Ruperto Cluniacensi & alijs. Papistæ fuerunt omnes: Missarum, inuocationis Sanctorum, purgatorij, orationis pro mortuis, operum, meritorum, formatæ fidei, transubstantiationis, primatus Petri, & Hierarchiæ ecclesiasticæ pontificiæ defensores grauissimi: hostes totius Lutheranismi & Vbiquitatis & consideratæ sine charitate solius fidei: qui omnes nostram secuti religionem, in controuersijs à

Luthero suscitatis proximi nobis accedunt: & si quando, quod præsertim Ruperto contigit, dissentiunt à nobis, tamen Lutheranam causam subleuant nunquam: semper dissident à Luthero: & illius nouitates & supra religionis condemnant. Totum bellum, Pape, nostrum deleueris, si quod Catalogus testium vanitatis, & insani Centuriatores, & horum ridiculus simius Exabbas Blavvbeurenensis per extremam desperationem de Patribus illis mentiuntur, tu testimonio vno perspicuum facies: & fuisse contra nos fidemque nostram testes veritatis & ciues Academiae Lutheranae, & socios fornicationis vestrae comonestes. Attenta Pape: periclitare quid possis: Ne specta pudorem tuum: nomina Lutheranorum ex illis aliquem: non qui in omnibus sed qui in vna re, de qua quidem vobiscum belligeramus, stet à vobis contra nos.

Tamen, inquit, S. Vlricus Augustanus Episcopus celibatum sacerdotum damnauit, & Nicolaum Papam tanquam virum inconsideratum & lupum ouiarum Christi & Hæreticum flagello liberrimæ linguæ in Epistola grauissimè verberauit. Falsum est, Pape: centuplicatum falsum: Mendacium est Lutheranorum pinguisimum Epistola S. Huldrici, confictum ad fulciendam ruinam sectæ & ad tuendam sacerdotum procacitatem. Sed examinemus parum Epistolam, turpitudinem Lutheranorum: non ad aperiendam falsitatem fabulæ, quæ in omnium oculis & in clarissima luce meridiana versatur: sed ad ridendam tantum immoderatam vestram mentiendi & fingendi licentiam. Primum Anno 21 (*Tom. 1. German. fol. 389.*) placebat Luthero S. Vlrici Epistola: tamen subdubitabat, nec subsidium in ea constituebat: Deinde aliquandiu intermissa & relicta in tenebris, rursus sistitur ante hominum oculos Anno 1550: tum cum nugatoriam Antilogiam VVeissenburgius aliquis in publicum referret, erat sine dubio Sancti Vlrici & inuenta in bibliotheca oppidi Veteris-aque in Holandia: nimirum quod præuideret